
„Службени гласник РС“, бр. 77/2017 
 

 

 
 
 На основу члана 23. став 2. Закона о добровољним пензијским 
фондовима и пензијским плановима („Службени гласник РС“, бр. 85/2005 
и 31/2011) и члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 – одлука УС), Извршни 
одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О УЧЕШЋУ НЕТО ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ СВИХ ДОБРОВОЉНИХ 

ПЕНЗИЈСКИХ ФОНДОВА У ПРОЦЕЊЕНОЈ ВРЕДНОСТИ БРУТО 
ДОМАЋЕГ ПРОИЗВОДА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 
 1. На основу података о процењеној вредности годишњег бруто 
домаћег производа у Републици Србији за 2016. годину које је објавио 
Републички завод за статистику – утврђује се да нето вредност имовине 
свих добровољних пензијских фондова на основу годишњих 
финансијских извештаја тих фондова за 2016. годину збирно износи 
0,78% те вредности бруто домаћег производа. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
ИО НБС бр. 51 Председавајућа 
10. августа 2017. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


